
 

EDIÇÃO Nº 09/2019                       BRASÍLIA – DF, QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2019. 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil. 

Processo SEI-GDF nº 
00090-00000362/2019-93 

1 

 

ATOS DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL___________________________________ 
 

ORDEM DE SERVIÇO INTERNA Nº 07, DE 13 DE MARÇO DE 2019 

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO FEDERAL, no uso 

das atribuições previstas no Art. 3º inciso II alínea "e" da Portaria nº 48, de 10 de julho de 2018, e diante do preceituado no art. 79 da Lei Complementar nº 840, 

de 23 de dezembro de 2011, do contido no Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho - LTCAT GST nº 9720/2018 e, ainda, os demais elementos 

constantes do Processo SEI-GDF nº 0090-000616/2017, resolve:  

CONCEDER ao servidor BRUNO MARTINS ALMEIDA, matrícula nº 266.769-X, Auditor Fiscal de Atividades Urbanas, lotado na Gerência de Vistoria e Controle, 

da Subsecretaria de Fiscalização, Auditoria e Controle, da Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade do Distrito Federal, ADICIONAL DE 

INSALUBRIDADE, em grau médio, equivalente a 10% (dez por cento), incidente sobre o vencimento básico a contar de 14 de dezembro de 2016. 

WALLACE MOREIRA BASTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-03-14T15:55:09-0300
	PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA VIRGOLINO




